АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 19 » января 2012 г.   № 33
о муниципальных премиях по поддержке

талантливой молодежи
В целях поддержки молодежи Сусанинского муниципального района  в социально значимой и общественной деятельности ,  в сфере любительского спорта, в сфере научно-технического творчества и учебно-исследовательской деятельности, в сфере художественного творчества
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Учредить  муниципальную  премию по поддержке талантливой молодежи в сфере социально значимой и общественной деятельности,  в сфере любительского спорта, в сфере научно-технического творчества и учебно-исследовательской деятельности, в сфере художественного творчества.

2. Утвердить  Положение о муниципальной  премии по поддержке талантливой молодежи в сфере социально значимой и общественной деятельности,  в сфере любительского спорта, в сфере научно-технического творчества и учебно-исследовательской деятельности, в сфере художественного творчества (прилагается).
3. Финансирование расходов на муниципальные  премии по поддержке талантливой молодежи осуществлять в пределах средств, предусмотренных на их выплату отделу культуры, туризма, спорта и молодёжной политики администрации Сусанинского муниципального района, отделу образования администрации Сусанинского муниципального района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусанинского муниципального района Голубева А.Р.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации района                                               С.А.Журавлёв

Утверждено

постановлением

администрации Сусанинского

 муниципального района

от «____»__________ 2012 г. №____

Положение

о муниципальной   премии  по поддержке талантливой молодежи в сфере социально значимой и общественной деятельности,  в сфере любительского спорта, в сфере научно-технического творчества и учебно-исследовательской деятельности, в сфере художественного творчества.

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Муниципальная  премия по поддержке талантливой молодежи  в сфере социально значимой и общественной деятельности,  в сфере любительского спорта, в сфере научно-технического творчества и учебно-исследовательской деятельности, в сфере художественного творчества (далее - премия) учреждена главой администрации Сусанинского муниципального района  в целях поощрения талантливой молодежи, имеющей значительные достижения в социально значимой и общественной деятельности.

2. Всего учреждается по 2  премии  в каждой социально значимой сфере деятельности  в размере  1000  рублей каждая.

3. Финансирование расходов на присуждение премии осуществляется отделом культуры, туризма, спорта и молодёжной политики администрации Сусанинского муниципального района за счет текущего финансирования.
4. Лауреаты премии не могут выдвигаться на присуждение премии повторно.

5. Организационное обеспечение присуждения премии осуществляет отдел культуры, туризма, спорта и молодёжной политики администрации Сусанинского муниципального района.
Глава 2. КАНДИДАТЫ НА СОИСКАНИЕ ПРЕМИИ

6. Кандидатами на соискание премии являются граждане Российской Федерации, проживающие на территории Сусанинского муниципального района, в возрасте от 14 до 25 лет включительно, ставшие победителями областных мероприятий (олимпиад, конкурсов, конференций и др.), перечень которых ежегодно утверждается распоряжением главы администрации Сусанинского муниципального района.

Глава 3. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КАНДИДАТОВ НА СОИСКАНИЕ ПРЕМИИ

7. Для оценки кандидатов на соискание премии используются критерии оценки, утвержденные постановлением губернатора Костромской области от 24 июля 2006 года № 548 "О реализации подпроекта "Государственная поддержка талантливой молодежи" приоритетного национального проекта "Образование" в Костромской области".

Глава 4. ОПРЕДЕЛЕНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ЛАУРЕАТОВ ПРЕМИИ

8. На основании постановления главы администрации Сусанинского муниципального  района  о присуждении премии по поддержке талантливой молодежи  в сфере социально значимой и общественной деятельности,  в сфере любительского спорта, в сфере научно-технического творчества и учебно-исследовательской деятельности, в сфере художественного творчества, назначается дата проведения торжественной церемонии, на которой осуществляется вручение лауреатам именных дипломов о присуждении премии.

9. Премия выдаётся лауреатам,  которым она присуждена в установленном порядке   по ведомости.